

Til:

Rådmand for Børn og Unge,  
Bünyamin Simsek  
Rådhuset, Aarhus C



Børn og  
Unge-byrådet

## Hørings svar til Børne- og Ungepolitikken 2015

Aarhus Børn og Unge-byråd takker for en god arbejdsproces omkring Børne- og Ungepolitikken af 2015. Igennem processen har vi været involveret og spurgt til råds omkring de forskellige elementer i politikken. Det sætter vi pris på. Vi er blevet taget med som eksperter på området, hvilket vi gerne vil sige stor tak for.

Oktober 2015

Overordnet set finder vi, at visionerne i den nye politik er gode. De udstikker en positiv og konstruktiv retning for ungdomslivet i Aarhus Kommune, som vi støtter op omkring. Særlig vigtigt finder vi følgende 3 områder:

Børn og Unge-byrådet i Aarhus består af 31 unge i alderen 13 til 17 år og beskæftiger sig med alle spørgsmål, der vedrører børn og unge i kommunen. Byrådet er organiseret i et partnerskab mellem Århus Ungdommens Fællesråd (ÅUF) og Magistratsafdelingen Børn og Unge.

1. **Fællesskab på tværs af sociale baggrunde:** Vi finder det vigtigt at man fokuserer på bredden blandt de unge. At de der har mindst og står med de største problemer, også får en hjælpende hånd, så de kan få gode muligheder her i livet.
2. **Kulturen tilhører også de unge:** At der lægges op til at inddrage unge mere aktivt i kulturudviklingen er positivt. De unge ved hvad der sker i fx fritidsforeninger, på skoler, i klubber mm. Dermed er de dagligdagens eksperter og kan medvirke positivt til Aarhus' kultur bredt set.
3. **Det globale udsyn:** Et øget fokus på Aarhus som en international by er vigtigt. Med Aarhus som kulturhovedstad i 2017 og med en globalt samfund der kommer tættere og tættere på, er det vigtigt, at de unge får opmærksomhed på omverdenen.

I indledningens tredje afsnit står der: "[...] Børnenes og de unges perspektiv skal inddrages i for eksempel kulturpolitik, byplanlægning og sundhedspolitik. Politikken skal også bidrage til at vi sammen arbejder for at fjerne eventuelle barrierer, der måtte hindre et tæt samarbejde om børnene og de unge på tværs i kommunen, og i samarbejdet med aktører i bysamfundet. Det vil vi som byråd stå på mål for".

Efter dette afsnit finder vi det logisk, at Børn og Unge-byrådet bliver benævnt. Her tænker vi, at Børn og Unge-byrådet kan være en aktør, der er garant for, at de unges perspektiv bliver inddraget.

Slutteligt noterer vi os fortællingen om Aarhus: "Aarhus er en by, hvor der skal være åbenhed, social sammenhængskraft, plads til forskellighed og et internationalt udsyn. En by, hvor der skal være plads til alle og brug for alle, og hvor man kan føle sig hjemme". Vi er helt enige i fortællingen om vores by. En by hvor der er rummelighed, internationalt perspektiv og brug for alle. Og netop disse området håber vi på at kunne udvikle og fremme i samarbejde med de andre aktører på Børn- og Ungeområdet.

Med venlig hilsen og på vegne af Børn og Unge-byrådet,

Yassine Lamrani Alaoui  
Ungeborgmester



Aarhus Kommunes Børn & Unge-byrådet

C/O ÅUF

Sankt Nicolaus Gade 2

DK-8000 Århus C

tlf. +45 8613 8911

Web: [www.ungebyraad.dk](http://www.ungebyraad.dk)

E-mail: [ungebyraad@ungebyraad.dk](mailto:ungebyraad@ungebyraad.dk)